INDICAÇÃO Nº
2924
, DE 2007

                                                   INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que seja destinado recursos para a doação de um 01 (Um) Kit de material esportivo para o município de Taciba.

JUSTIFICATIVA

                                                 O presente pedido se faz necessário a fim de dar continuidade ao trabalho que vem sendo realizado com jovens e crianças na escola ‘’E.E. Cleôfano Motta’’. Este trabalho tem como meta ajudar estes jovens a não ficar na ociosidade, o que evitará posteriormente o contato destes com drogas, crimes, entre outros, tornando, desse modo, a vida destes jovens e dos que os cercam mais digna e respeitável.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 738374 030907 1453